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حافظ
هر گنج سعادت که خدا داد به حافظ
از یمن دعای شب و  ورد  سحری بود

 نوجوانان »قصه  ایران آینده« 
را می گویند

معمولا آدم ها در همان اوایل نوجوانی متوجه می شــوند 
که چه استعدادهای بالقوه ای دارند و می خواهند در آینده 
چه کاره شوند. ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
برای آن دسته از نوجوانانی که اهل فرهنگ و ادبیات هستند 
و دستی هم به  قلم دارند، جشنواره ای را با عنوان »قصه  ایران 
آینده« برگزار کرده که قرار است در این جشنواره نوجوانان 
مســتعد و علاقه مند در حوزه قصه نویســی، قصه گویی و 
روایتگری شناسایی و کشف شــوند و حلقه نویسندگان و 

راویان نوجوان نیز راه اندازی شود.
این اولین  دوره از جشــنواره قصه  ایران آینده اســت که 
در فرهنگسراهای شــهر تهران برگزار می شود. نوجوانان 
علاقه مند به نویسندگی و روایت گری در مقاطع متوسطه 
اول و دوم، با ترســیم ایران آینده، رویای خــود را از ایران 

سال۱۴۲۴ در قالب قصه ارائه می کنند.
این جشــنواره در محور قصه گویی و در ۲بخش »نگارش 
رویای من در ایران آینده«، شامل نگارش داستان و »روایت 
خلاقانه رویای من از ایران آینده« شامل ساخت فیلم کوتاه 
)حداکثر ۵دقیقه( از روایت خلاقانه نوجوانان، طراحی شده 
است. نوجوانان به صورت انفرادی با ارسال آثار خود در هر 

۲بخش، امکان رقابت در این جشنواره را خواهند داشت.
بهره مندی از قوه تخیل، تکنیک های نویســندگی، تمرکز 
بر ایمان و امید در قصــه، خلاقیت در ارائــه و روایتگری 
جــذاب ازجمله نکاتی اســت که نوجوانــان باید در خلق 
آثار خــود به آن توجــه کننــد. نوجوانــان علاقه مند به 
شــرکت در این جشــنواره می توانند از همیــن امروز تا 
 ۱۰بهمن ماه۱۴۰۲ آثار خود را به سایت جشنواره به نشانی
   iraneayandeh.farhangsara.ir ارســال و یــا با 
ارسال عدد یک به سامانه ۲۰۰۰۱۸۳۷۳۷، لینک شرکت 
در جشنواره را دریافت و با تکمیل فرم ثبت نام، آثار خود را 

بارگذاری کنند.

اینجا، جای تو نیست!انجامش بده
گزارش

فاطمه عباسی
روزنامه نگار

خانواده های پرجمعيت گذشته با کلی خاله، 
دایی، عموزاده و شوهرعمه، کم کم دارند 
جایشــان را به خانواده های کم جمعيت و 
برود، در آینده نه چندان دور  نسل خاله، تک فرزند  می دهند و اگر همينطور پيش 

عمه، دایی و عمو کلا منقرض می شود.
و شاید با طرح های فرزندآوری دولت، این البته این موضوع فقط مختص ایران نيست 
که پيداست شمار خویشاوندان خانواده ها اتفاق در کشور ما به تعویق بيفتد، اما آنطور 
در سراسر جهان در آینده کمتر خواهد شد.

زمينه با همکاری دانشگاه  »بوئنوس آیرس« مؤسسه علمی ماکس پلانک آلمان در این 
در آرژانتين و دانشــگاه  »آمستردام« در 
هلند، تحقيقاتی را انجام داده اند که نشان 
خانواده یک فرد در سراسر جهان به طور می دهد در آینده شــمار خویشاوندان 
می یابد و مفهوم خواهر، برادر، خاله، عمه، متوسط به ميزان   بيش از 35 درصد کاهش 

عمو و دایی که جزو خویشاوندان محسوب 
65ساله در جهان به طور متوسط   45قوم با مثال بگویيم، در حــال حاضر یک زن می شوند، کم کم از بين می رود. اگر بخواهيم 
و خویش زنده دارد؛ این در حالی است که 
طبق پيش بينی ها، در سال 2050 ميلادی 
خواهد داشــت. به عــلاوه کاهش تعداد یک زن 65ســاله فقط 15عضو خانوادگی 
20۹5 همچنان ادامه خواهد داشت و حتی اعضای خانواده او از نظر آماری در ســال 
و نيز در فواصل 5ساله، مورد بررسی قرار محاسبات برای دوره زمانی 1۹50 تا 2100 به 14.1 نفر نيز می رسد. این آمار بر مبنای 
گرفته و طبق آن بيشترین ميزان کاهش 
شمار خویشاوندان خانواده در آمریکای 
جنوبی و همچنين منطقــه »کارائيب« 
ميانگين به هر حال نسبتاً کم تعداد هستند، اروپا که خانواده ها در حال حاضر طبق آمار پيش بينی شده است. در آمریکای شمالی و 

و به طور کلی شــمار اعضای خانواده ها ميزان این روند کمتر مشــاهده می شود 
در کشــورهای جهان تا سال 20۹5 به هم 
خيلی نزدیک خواهد شــد. براساس این 
کارشناسان معتقد هستند این تحولات آمار که کمی نگران کننده به نظر می رسد، 
گسترده در ساختار خانواده ها باعث ایجاد 
چالش های اجتماعی مهمی می شــود که 
جهان در قدرت هســتند، در نظر گرفته باید توسط مســئولانی که در کشورهای 
شود و فکری برای کندتر شدن روند کاهش 
خویشاوندان شود؛ همان طور که در کشور ما 
طرح های مختلفی در حال اجراست تا تعداد 
جامعه به سوی سالمند شدن نرود.  نتایج فرزندان در خانواده ها افزایش پيدا کند و 
که سرمایه گذاری در سيستم های تامين این مطالعات همچنين نمایانگر آن است 
اجتماعی برای برقراری رفاه مردم در تمام 

مراحل زندگی اجتناب ناپذیر است.

وداع با خاله بازی
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 آب شدن
 یخ سفر

برای پخته شــدن و مس وجــود را تبدیل به 
طلاکردن، راه های فراوانی وجود دارد؛ از کسب 
تجربيات معنوی گرفته تــا کتاب خواندن و 
فيلم دیدن و معاشــرت با دیگران! اما سفر، 
نسخه کهن و جانداری است که از گذشته 

تا کنون، برای آدميان با سلایق مختلف، 
پيچيده شــده و مــو، لای درزش هم 
نمی رود. آمارهای جهانــی در روزهای 

ابتدای سال جدید ميلادی، برای دنيای سفر، 
خوش خبر هستند و نشان می دهند مردمان 
جهان، به خصوص حالا که دیگر از چنگال کرونا 
رهایی یافته اند، یخ سفرشان باز شده و بيش از 

گذشته، سفر رفته اند.

جهانی سفرخيز!
 ،)WTM( براساس گزارش نهاد ناظر جهانی سفر
اروپایی ها در سال گذشــته ميلادی، به خاطر 
رونق گردشگری در جهان، لااقل 1۹درصد سود 
اقتصادی بيشتر نسبت به سال 201۹نصيب شان 
شــده. این آمار برای ترکيه، کشور همسایه ما 
خيره کننده است. براســاس این گزارش و در 
حوزه گردشگری، این کشور در مقایسه با سال 
201۹ميلادی، 73درصد رشد در تعداد گردشگر 
را به ثبت رسانده است. این رشد در کشورهایی 
مثل فرانسه و اسپانيا هم مشهود است. البته این 
رونق، حتی در جهان نيز با دســت روی دست 
گذاشتن حاصل نمی شود. مثلًا برخی معتقدند 

کشوری مثل عربستان سعودی، با جذب بزرگان 
فوتبال جهان مثل رونالدو، در پی جذب گردشگر 
داخلی و خارجی بيشتر اســت و در این امر، 

موفقيت های قابل توجهی هم داشته.

سفر در ایران
در سال گذشته ميلادی، گردشگری در سرزمين 
4 فصل ما، همچنان حال و روز خوبی نداشــته 
اســت. با توجه به افزایش هزینه های زندگی، 
برخی آمارها نشــان می دهد که سهم سفر در 
سبد هر خانوار ایرانی به نصف کاهش پيدا کرده. 
به جای حذف سفر از سبد خانوار، شاید برگزاری 
ســفرهای کم هزینه ، بتواند راهکاری مناسب 
برای رونق بخشيدن به دنيای سفر باشد. اقامت 
در بومگردی ها به جای اقامت در هتل و انتخاب 
مقاصد نزدیک تر به جای رفتن به شهرهای دور    

نمونه ای از این راهکارهاست.

سيدسروش طباطبایی پوردریچه
روزنامه نگار


